
ЗАВЬЯЛОВСКИЙ   ВЕСТНИК 
Завьяловского   сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 
 

  № 5 (199) 
31 марта 2017 года, пятница 

 
администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.03.2017 № 13 

с.Завьялово 

 

О мерах по предотвращению и профилактике распространения инфекционного заболевания (бруцеллеза) скота на территории 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  в 2017 году 

  

В целях снижения рисков возникновения чрезвычайной ситуации, обусловленной вспышкой бруцеллеза и 

предупреждения распространения инфекционного заболевания скота на территории поселения, администрация Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

    Организовать и провести следующие мероприятия: 

1. Рекомендовать ветврачу частного сектора Белякову В.А. обеспечить учет поголовья сельскохозяйственных   

животных   частного   сектора   с   обязательной идентификацией (биркование, таврение). 

2. Рекомендовать руководителю АО «Доронинское»       обеспечить    учет       поголовья сельскохозяйственных 

животных в АО «Доронинское» с обязательной идентификацией (биркование, таврение). 

3. Населению   сельсовета   обеспечить   меры   по соблюдению   правил содержания   сельскохозяйственных   

животных   в   личных   подсобных хозяйствах и запретить   выгон   и   пастьбу   сельскохозяйственных   животных,   

не прошедших      ветеринарно-диагностических      и      профилактических мероприятий. 

4. Привлечь  к  административной  ответственности  владельцев  частного 

сектора за уклонение от учёта и предоставления животных к ветеринарно-диагностическим   и  профилактическим 

мероприятиям, а также вакцинации домашних животных. 

5. Рекомендовать ветврачу частного сектора Белякову В.А. совместно с ветеринарной службой района   провести 

разъяснительную работу с населением по профилактике бруцеллеза животных. 

6. Ввоз на территорию населенных пунктов Завьяловского сельсовета (и вывоз)     животных     проводить     только     

после     согласования     с государственной ветеринарной и племенной службой. 

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

«Завьяловский Вестник» и на официальном сайте администрации Завьяловского сельсовета. 

8. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 
 

Глава Завьяловского сельсовета                                                   М.Д.Потемкина                                   

Тогучинского района Новосибирской области 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------- 

администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.03.2017 № 14 

Об организации мероприятий по профилактике  клещевого энцефалита 

на территории Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2017год 
 

           На основании ч.1 ст.50, ст.51 Федерального закона № 52-ФЗ  «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения» от 30.03.1999г., п.7.4. Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.13310-15 «Профилактика инфекций, 



№ 5, Пятница, 31.03.2017                                                            ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                        2 

 передающихся иксодовыми клещами», п.8.4.1., п.8.5.1, п.10.1, 12.15 Санитарно-эпидемиологических правил «Профилактика 

клещевого вирусного энцефалита»,  в целях организации мероприятий по профилактике  клещевого энцефалита на 

территории Завьяловского сельсовета администрация Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской

 области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Директору МУП «Завьяловское» до 01.05.2017 года организовать чистку  кладбищ, установить средства наглядной 

агитации в виде аншлагов «Осторожно! Клещи!!». 

2. Рекомендовать директору МУП «Завьяловское» Генза Н.И. организовать расчистку и благоустройство мест 

массового отдыха людей. 

3. Специалисту по ГОЧС Макиенко Н.А. ознакомить с постановлением руководителей организаций, предприятий, 

учреждений, а также предоставить информацию о проведенных мероприятиях в территориальный отдел Управления  

Роспотребнадзора по Мошковскому, Тогучинскому, Болотнинскому районам 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

           Глава Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области                     М.Д.Потемкина      

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------- 

администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

20.03.2017 № 14-р 

с.Завьялово 

О проведении субботника по санитарной очистке и благоустройству территории сел Завьяловского сельсовета 

 в весенний период 2017 года 
 

         В целях проведения мероприятий по подготовке к паводку 2017 года, обеспечения надлежащего санитарного состояния и 

благоустройства территории с. Завьялово в весенний период 2017 года 

1. Объявить  31 марта субботник по очистке сел Завьяловского сельсовета от снега территорий, прилегающих к зданиям и 

сооружениям, очистке отмосток зданий, приемных решеток ливневой канализации, люков колодцев, водоотводных 

труб для обеспечения своевременного отвода талых вод. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждениям независимо от форм собственности 

организовать субботники по очистке территорий прилегающих к зданиям и сооружениям, очистке отмосток зданий, 

приемных решеток ливневой канализации, люков колодцев, водоотводных труб. 

3. Директору МУП «Завьяловское» Генза Н.И. обеспечить вывозку снега с подведомственных территорий на 

снегоотвалы, организовать работы по ворошению снега, с целью способствования интенсивного таяния снега. 

4. Специалисту администрации (Глуховой Н.А.) ознакомить с распоряжением всех руководителей. 

5. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

«Завьяловский Вестник» и на официальном сайте администрации Завьяловского сельсовета. 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на специалиста администрации Глухову Н.А. 

 

Глава Завьяловского сельсовета                                        М.Д.Потемкина 

Тогучинского района Новосибирской области 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------ 

администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

23.03.2017 № 17-р 

                                                        

О проверке достоверности и полноты сведений и контроле за соответствием расходов, представляемых 

 муниципальными служащими администрации Завьяловского сельсовета за 2016г 
 

        В целях обеспечения соблюдения законодательства Российской Федерации и Новосибирской области при поступлении 

на муниципальную службу в органы местного самоуправления и ее прохождении, в соответствии с федеральными законами 

от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 N 1065 "О проверке достоверности и полноты 

сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и 

федеральными государственными служащими требований к служебному поведению", в соответствии с Федеральным законом 

от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц 

их доходам», статьей 1 Закона Новосибирской области от 25.04.2013 № 324-ОЗ «Об отдельных вопросах осуществления 

контроля за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, их супруг 

(супругов) и несовершеннолетних детей их доходам», а также постановлением главы Завьяловского сельсовета № 85 от  



№ 5, Пятница, 31.03.2017                                                            ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                        3 

 14.12.2010г «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы в Завьяловском сельсовете и соблюдения муниципальными служащими ограничений и 

запретов, связанных с муниципальной службой», постановлением администрации Завьяловского сельсовета № 143 от 

20.11.2013г «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»: 

1. Заместителю главы администрации, ответственному за ведение кадровой работы, провести проверку достоверности и 

полноты сведений и сведений о соответствии расходов, представляемых муниципальными служащими 

администрации Завьяловского сельсовета за 2016 год. 

2. Заместителю главы администрации Васильевой Н.И. приобщить к личным делам муниципальных служащих 

Завьяловского сельсовета справки о результатах проверки достоверности и полноты представленных 

муниципальными служащими Завьяловского сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведений о соблюдении муниципальными служащими  администрации 

Завьяловского сельсовета ограничений и запретов  и сведений о соответствии расходов. 

 

Глава Завьяловского сельсовета                                                                               М.Д.Потемкина  

Тогучинского района Новосибирской области 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАВЬЯЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Двенадцатой сессии пятого созыва 

 

24.03.2017                                         с.Завьялово                                          № 59  

 

Об отчете Главы   Завьяловского сельсовета о  результатах своей деятельности,   деятельности администрации сельсовета и 

иных подведомственных ему  органов местного самоуправления,   поставленных Советом депутатов Завьяловского 

сельсовета за 2016 год. 

 

         Заслушав отчет Главы Завьяловского сельсовета о  результатах своей деятельности, деятельности администрации 

сельсовета и иных подведомственных ему  органов местного самоуправления,  Завьяловского сельсовета за 2015 год  Совет 

депутатов Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

Принять к сведению отчет Главы Завьяловского сельсовета о результатах деятельности, деятельности администрации сельсовета и 

подведомственных органов местного самоуправления за 2016 год. 

Признать удовлетворительными  результаты деятельности Главы поселения, деятельности администрации сельсовета за 2016 год. 

 

Председатель Совета  депутатов                                             М.Д.Потемкина 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

 

Глава Завьяловского сельсовета                                              М.Д.Потемкина 

Тогучинского района Новосибирской области 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------- 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАВЬЯЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

Двенадцатой сессии пятого созыва 

 

24.03.2017                                         с.Завьялово                                          № 60         

 

О передаче полномочий  в области  контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд, предусмотренных Федеральным законом от 04.06.2014г. № 44-ФЗ 
 

        Рассмотрев вопрос о передаче полномочий в администрации Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области в области  контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд, предусмотренных Федеральным законом от 04.06.2014г. № 44-ФЗ, в соответствии с 

п.4 ст.15Федеральным законом от 16.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,   Совет депутатов Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Полномочия администрации Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  в области  

контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд, предусмотренных Федеральным законом от 04.06.2014г. № 44-ФЗ передать администрации Тогучинского 

района Новосибирской области. 

2. Направить настоящее решение в совет депутатов Тогучинского района Новосибирской области. 



 
№ 5, Пятница, 31.03.2017                                                            ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                        4 

  

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

«Завьяловский Вестник» и на официальном сайте администрации Завьяловского сельсовета. 

 

     Председатель Совета  депутатов                                             М.Д.Потемкина 

     Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

 

Глава Завьяловского сельсовета                                              М.Д.Потемкина 

Тогучинского района Новосибирской области 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------- 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАВЬЯЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

Двенадцатой сессии пятого созыва 

 

24.03.2017                                         с.Завьялово                                          № 61         
 

О работе администрации совместно с общественными организациями, школой, врачебной амбулатории с неблагополучными 

семьями и работе комиссий при администрации 

 

           Заслушав доклад специалиста администрации по соц.защите Аникиной Л.А. «О работе администрации совместно с 

общественными организациями, школой, врачебной амбулатории с неблагополучными семьями и работе комиссий при 

администрации» Совет депутатов  Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Признать работу администрации совместно с общественными организациями, школой, врачебной амбулатории с 

неблагополучными семьями и работе комиссий при администрации удовлетворительной. 
 

Председатель Совета  депутатов                                             М.Д.Потемкина 

     Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАВЬЯЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

Двенадцатой сессии пятого созыва 

 

24.03.2017                                         с.Завьялово                                          № 62        

 

О Положении о предоставлении депутатами Совета депутатов Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом  от 7 мая 2013 года 

№79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013г. №613 

«Вопросы противодействия коррупции», Совет депутатов Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение о предоставлении депутатами Совета депутатов Завьяловского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению №1. 

2. Утвердить состав комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области согласно приложению №2. 

3. Разместить настоящее решение на сайте администрации Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

consultantplus://offline/ref=BD38E9E86A08A59F231FDB617BA5066A8F030D7D8B304244B90EF3984Ak9Q0J


№ 5, Пятница, 31.03.2017                                                            ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                        5 

1.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области. 

 

Председатель Совета депутатов  

Завьяловского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области                                                                     М.Д.Потемкина  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------- 
Приложение №1 к решению двенадцатой сессии Совета депутатов 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области пятого созыва от 24.03.2017 г № 62 

Положение 

о предоставлении депутатами Совета депутатов Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской  

области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

1. Общие положения 

1.1.Настоящее Положение определяет порядок представления депутатами Совета депутатов Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области сведений о своих доходах, расходах, имуществе, обязательствах 

имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, имуществе, обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, порядок деятельности комиссии по контролю за достоверностью 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами, 

порядок проверки представляемых депутатами сведений, порядок размещения их на официальном сайте администрации 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области и порядок представления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования в связи с их запросами. 

       2. Порядок представления сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 

2.1.Депутат Совета депутатов Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее - 

депутат) ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным годом, представляет в Совет депутатов Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее – Совет депутатов) сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

2.2. Депутат представляет ежегодно:  

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая 

заработную плату, денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, 

принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец 

отчетного периода; 

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 

31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об 

имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 

конец отчетного периода; 

3) сведения о своих расходах по каждой сделке, совершенной за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) по 

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход депутата и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет 

которых совершена сделка; 

4) сведения о расходах  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке, совершенной за отчетный 

период (с 1 января по 31 декабря) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного 

средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки 

превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об 

источниках получения средств, за счет которых совершена сделка. 

2.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в 

соответствии с регистрационными, правоустанавливающими и иными установленными законодательством документами по 

форме справки, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014г. №460. 

2.4. В случае если депутат обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются 

ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений  в порядке, 

установленном настоящим Положением. 

2.5. Уточненные сведения, представленные депутатом после истечения срока, указанного в пункте 2.1. настоящего 

Положения, не считаются представленными с нарушением срока при условии, что они представлены до начала проведения 

проверки их достоверности в установленном порядке. 

2.6. В случае непредставления депутатом сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера данный факт подлежит рассмотрению комиссией по контролю за достоверностью сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами (далее- комиссия) 

в срок  не позднее 5 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.   

2.7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые 

депутатом в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным  

file:///D:/Мои%20документы/Мои%20документы/СЕССИИ/Протокол%2012-ой%20сессии%20от%2024.03.2017г.docx%23Par45


№ 5, Пятница, 31.03.2017                                                            ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                        6 

законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну. 

2.8. Члены комиссии, в обязанности которых входит работа с представленными депутатом сведениями о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, 

не предусмотренных законодательством, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

2.9. В случае непредставления или представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутат несет ответственность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

3. Порядок принятия комиссией решения о проведении проверки 

3.1. Комиссия проводит проверки: 

1) достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых депутатами; 

2) соблюдения депутатами ограничений и запретов, установленных федеральными законами и  законами 

Новосибирской области. 

3.2. Основанием для проведения проверки является достаточная информация, представленная в письменной форме в 

установленном порядке: 

1) правоохранительными и другими государственными органами; 

2) постоянно действующими руководящими органами политических партий и, зарегистрированных в соответствии с 

законом, иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями, а также 

региональных отделений политических партий, межрегиональных и региональных общественных объединений; 

3) Общественной палатой Российской Федерации и Общественной палатой Новосибирской области; 

4) общероссийскими и региональными средствами массовой информации. 

3.3. Информация анонимного характера не может служить основанием для проведения проверки. 

3.4. При получении информации, которая может являться основанием для проведения проверки, председатель Совета 

в течение трёх рабочих дней назначает заседание комиссии. На данное заседание приглашается депутат, в отношении 

которого представлена указанная информация. Если данная информация представлена в отношении депутата - члена 

комиссии, то такой депутат не участвует в принятии решения по итогам заседания. 

3.5. По итогам заседания комиссия отдельно по каждому депутату принимает одно из следующих решений: 

1) о проведении соответствующей проверки при наличии основания, указанного в пункте 3.2. настоящего Положения; 

2) об отсутствии необходимости проведения проверки при отсутствии основания, указанного в пункте 3.2. настоящего 

Положения. 

3.6. Проверка не назначается в случае, если по фактам, содержащимся в представленной информации, комиссией 

ранее проводилась проверка. 

3.7.О принятом комиссией решении об отсутствии необходимости проведения проверки уведомляются субъекты 

, информация которых явилась основанием для созыва заседания комиссии. 

3.8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют более половины членов от состава 

комиссии. Решение комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. 

4. Порядок проведения проверок комиссии. 

4.1. Проверка проводится в срок, не превышающий 45 дней со дня принятия решения о ее назначении и 

устанавливается решением комиссии. По решению комиссии срок проведения проверки может быть продлен, но не более чем 

на 15 дней. 

4.2. Комиссия в ходе проведения проверки вправе: 

1) изучать материалы, представленные депутатом, в отношении которого проводится проверка; 

2) получать от депутата, в отношении которого проводится проверка, пояснения по представленным материалам. 

При недостаточности сведений, представленных депутатом, для принятия комиссией решения комиссия направляет 

запрос (запросы) в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы и их 

территориальные органы, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного 

самоуправления, в организации и общественные объединения об имеющихся у них сведениях о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера депутата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а 

также по вопросам соблюдения депутатом ограничений и запретов, установленных федеральным законодательством и 

законодательством Новосибирской области; изучает поступившие по запросам документы и материалы. 

4.3. Информация о дате, времени и месте открытого заседания комиссии по контролю доводится до депутата, в 

отношении которого проводится проверка, не позднее чем за семь рабочих дней до указанной даты заседания. 

4.4. Депутат, в отношении которого проводится проверка, вправе: присутствовать на заседаниях комиссии, 

представлять свои пояснения, заявлять ходатайства относительно предмета проверки. 

4.5. Письменные пояснения, ходатайства приобщаются к материалам проверки. 

4.6. Результаты проверки рассматриваются на открытом заседании комиссии, на котором могут присутствовать 

представители средств массовой информации. На данное заседание приглашается депутат, в отношении которого проводится 

проверка. Если проверка проводится в отношении депутата - члена комиссии, то такой депутат не участвует в проведении 

проверки и не голосует при рассмотрении вопроса о ее результатах. 

Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют более половины членов от состава комиссии. 

Решение комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. 

4.7. По итогам проверки комиссия может принять одно из следующих решений: 

1) о представлении депутатом достоверных и полных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера; 

2) о представлении депутатом недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера; 

3) о представлении депутатом заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и  

file:///D:/Мои%20документы/Мои%20документы/СЕССИИ/Протокол%2012-ой%20сессии%20от%2024.03.2017г.docx%23Par75
file:///D:/Мои%20документы/Мои%20документы/СЕССИИ/Протокол%2012-ой%20сессии%20от%2024.03.2017г.docx%23Par75


№ 5, Пятница, 31.03.2017                                                            ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                        7 

 обязательствах имущественного характера; 

4) о соблюдении депутатом ограничений и запретов, установленных федеральным законодательством и 

законодательством Новосибирской области; 

5) о несоблюдении депутатом ограничений и запретов, установленных федеральным законодательством и 

законодательством Новосибирской области. 

В случае отсутствия сведений, подтверждающих факт представления депутатом недостоверных или неполных 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера либо несоблюдения депутатом 

ограничений и запретов, установленных федеральным законодательством и законодательством Новосибирской области, 

комиссия принимает решение, предусмотренное пунктом 1 либо пунктом 4 настоящей части. 

4.8. По окончании проверки комиссия обеспечивает ознакомление депутата с результатами проверки с соблюдением 

законодательства Российской Федерации. 

5. Порядок направления сведений о результатах проверки 

5.1.  При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков преступления или 

административного правонарушения, материалы об этом по окончании проверки представляются в государственные органы в 

соответствии с их компетенцией. 

5.2. Информация о представлении депутатом заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, выявленных комиссией по контролю, в течение 14 дней после 

принятия комиссией соответствующего решения размещается на официальном сайте администрации Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в разделе «Совет депутатов» 

6.Порядок размещения на официальном сайте представляемых депутатами сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений об источниках получения средств и порядок 

представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами. 

6.1. Совет депутатов в установленные муниципальным правовым актом Завьяловского сельсовета Тогучинского   

района Новосибирской области сроки направляет для размещения на официальном сайте администрации Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области представляемых депутатами сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка). Указанные сведения за весь период осуществления депутатом своей деятельности 

находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного 

для их подачи, а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте - предоставляются общероссийским средствам 

массовой информации (далее в настоящей статье - средства массовой информации) для опубликования в связи с их 

запросами. 

6.2. Сведения, указанные настоящим Положением, размещаются на официальном сайте администрации Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в объеме и с соблюдением требований, установленных 

нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, федеральными законами, законами Новосибирской 

области и  муниципальными правовыми актами Завьяловского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области, а также с соблюдением законодательства Российской Федерации о защите персональных 

данных. 

6.3. Совет депутатов при поступлении запроса от средства массовой информации: 

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем 

депутату, в отношении которого поступил запрос; 

2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает 

предоставление ему сведений, указанных в Положении, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на 

официальном сайте. 

6.4.Представляемые депутатами сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (сделки), предоставляются 

средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами в порядке, установленном для размещения 

указанных сведений на официальном сайте. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Приложение №2 к решению двенадцатой сессии Совета депутатов 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  

пятого созыва от 24.03.2017 г № 62 

Состав членов 

комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых депутатами 

Потемкина Марина Дмитриевна  председатель Совета депутатов Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области, 

председатель комиссии 

 депутат Совета депутатов Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области, 

заместитель председателя комиссии 

 

Аникина Людмила Александровна депутат Совета депутатов Завьяловского сельсовета 

Тогучинского  района Новосибирской области, 

заместитель председателя комиссии 

 

  
 

file:///D:/Мои%20документы/Мои%20документы/СЕССИИ/Протокол%2012-ой%20сессии%20от%2024.03.2017г.docx%23Par1
file:///D:/Мои%20документы/Мои%20документы/СЕССИИ/Протокол%2012-ой%20сессии%20от%2024.03.2017г.docx%23Par7
consultantplus://offline/ref=C4A58EACE001454A7058E54DB5D635CDBF3A3E287814FF21BEBCECA842DBdBN


№ 5, Пятница, 31.03.2017                                                            ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                        8 

  

Кондратюк Алёна Васильевна депутат Совета депутатов Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

 

Шарыкалова Наталья Александровна депутат Совета депутатов Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области, секретарь 

комиссии 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАВЬЯЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

Двенадцатой сессии пятого созыва 
 

24.03.2017                                         с.Завьялово                                          № 63         

О прекращении депутатских полномочий депутата Совета депутатов Завьяловского сельсовета  

Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва 

  

         Рассмотрев заявление депутата Совета депутатов Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 Михалевич Е.Н., о прекращении её депутатских полномочий, в 

связи с переходом на муниципальную службу, Совет депутатов  Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области 

РЕШИЛ: 

1. В соответствии со ст.4 п. «а» Закона Новосибирской области «О статусе депутата представительного органа местного 

самоуправления в Новосибирской области» прекратить полномочия депутата Совета депутатов Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу № 1  Михалевич Екатерины 

Николаевны, в связи с переходом на муниципальную службу и на основании её письменного заявления. 

 

Председатель Совета депутатов  

Завьяловского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области                                                                     М.Д.Потемкина  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------- 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАВЬЯЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

Двенадцатой сессии пятого созыва 

 

24.03.2017                                         с.Завьялово                                          № 64         

Об отключении уличного освещения в селах Завьяловского сельсовета  на летний период 

         В связи с увеличением продолжительности светового дня, а также  в  связи с отсутствием денежных средств в бюджете 

Завьяловского сельсовета Совет депутатов Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  

        РЕШИЛ: 

1. Рекомендовать Главе Завьяловского сельсовета произвести отключение уличного освещения на летний период в 

селах Завьяловского сельсовета (с.Завьялово, с. Низовка, с. Голомыскино, с. Доронино, п. Новоабышево) с 25.04.2017 

г по 01.10.2017 г. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

«Завьяловский Вестник» и на официальном сайте администрации Завьяловского сельсовета. 
 

Глава Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области                                М.Д.Потемкина 

 

Председатель Совета депутатов  

Завьяловского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области                                                                     М.Д.Потемкина 
 

 

УЧРЕДИТЕЛИ: администрация Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области. 

      Периодическое печатное издание 

учреждено постановлением администрации 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области    № 26 от 12.05.2008 г 

 

Редакционный совет: Председатель совета 

– Васильева Н.И., зам.главы 

администрации Завьяловского сельсовета 

Члены совета: Глухова Н.А. – специалист 

2 разряда администрации сельсовета;  

Макиенко Н.А – специалист 2 разряда 

администрации сельсовета. 

 
Отпечатано в администрации  

Завьяловского сельсовета,  

с.Завьялово, ул. Центральная – 6-б. 

Время подписания в печать 17-00 

Тираж: 200 экз. 

Распространение: «бесплатно» 

 


	Par42
	Par45
	Par69
	Par75
	Par90
	Par116
	Par7
	Par125
	Par134
	Par139
	Par162

